EXCELENTÍSSIMO SENHOR, CAPITÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE.

Requer Expedir Ofício ao Ilmo. Sr.

Secretário de Infraestrutura, José Maria

Ferreira Pontes Neto, solicitando a

requalificação da Rua Odilon Gomes de

Alencar no cruzamento com a Rua Francisca

Moreira da Silva, no bairro Tiradentes,

considerando que existe um buraco na via

que funciona como um tipo de esgoto que

atravessa a via e causa transtornos na

comunidade, furando pneus e causando

acidentes.

A Vereadora Jacqueline Gouveia, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, REQUERER que seja

expedido ofício ao Ilmo. Sr. Secretário de Infraestrutura, José Maria Ferreira Pontes Neto,

solicitando a requalificação da Rua Odilon Gomes de Alencar no cruzamento com a Rua

Francisca Moreira da Silva, no bairro Tiradentes, considerando que existe um buraco na

via que funciona como um tipo de esgoto que atravessa a via e causa transtornos na

comunidade, furando pneus e causando acidentes.

JUSTIFICATIVA:

Considerando o dever da administração pública prestar serviços de qualidade,

qualificando as vias e garantindo o pleno exercício do direito de ir e vir dos cidadãos.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala de Sessões, Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará10 de agosto

de 2023.

JACQUELINE GOUVEIA

Vereadora – MDB (Movimento Democrático Brasileiro)